
                                              PROTOKÓŁ Nr   56/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 27 lutego 2024r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1050.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Bednarczyk Sylwester
 
2. Michaliszyn Jan 

3. Pałka Anna

     4. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam

3. Poznański Lucjan
4. Witkowski Maciej
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Mielewczyk Violetta
2. Malinowska Danuta

3. Pokora Danuta

4. Przytuła Mariusz

5. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Przytuła Mariusz
2. Mielewczyk Violetta
3. Poznański Lucjan
4. Witkowski Maciej
5. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona  - Skarbnik

4. Erdmańska Gabriela - Sekretarz
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasenta oraz  wyznaczenia inkasentów.

       2)  przyjęcia  „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
            kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na lata  
            2024-2038”. 
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 4 członków co  stanowiło
    80,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków  co stanowi 
    66,67% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  
    udział wzięło 5 członków co stanowiło 83,33% frekwencji oraz na stan 6 członków Komisji Skarg 
    Wniosków i Petycji  udział wzięło 5 członków co stanowiło  83,33% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta  Malinowska. 
 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:

1)  zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.

2)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń.

Więcej wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.
Komisje rady w obecności 12 radnych wprowadziły do porządku wskazane projekty uchwał.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasenta oraz  wyznaczenia inkasentów.

        2)  przyjęcia  „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
            kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na lata
            2024-2038”. 

     3)  zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.

     4)   zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

        1/ poboru opłaty skarbowej w drodze inkasenta oraz  wyznaczenia inkasentów.
  Sekretarz G. Erdmańska powiedziała, że konieczność zmiany uchwały wynika ze zmiany składu osobowego osób wyznaczonych do poboru opłaty skarbowej. W poprzedniej uchwale była Pani Bożena Knapp i Krystyna Smolińska a ze względu na przejście tych osób na emeryturę konieczna jest zmiana składu osobowego.
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwał w sprawie  poboru opłaty skarbowej w drodze inkasenta oraz  wyznaczenia inkasentów.
Kolejna uchwała w sprawie:

         2/ przyjęcia  „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
             kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński na lata
          2024-2038”.
 Inspektor S. Liszaj powiedziała, że konieczność podjęcia tej uchwały wynika z tego, że w tym roku  

 kończy nam się taryfa zatwierdzona przez wody polskie na doprowadzanie wody i odprowadzanie ścieków w związku z tym jednym z załączników do tej taryfy jest wieloletni plan modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, który musimy uchwalić jeżeli planujemy jakieś inwestycje związane z wodociągami i kanalizacją. W związku z tym, że w naszym budżecie znajdują się inwestycje dotyczące rozbudowy wodociągu, modernizacja oczyszczalni ścieków musimy podjąć taką uchwałę. 

 Pytań nie było.
  Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie 
  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwał w sprawie  przyjęcia  „Wieloletniego planu rozwoju i  

  modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Miasta i 

  Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2024-2038”.
Kolejna uchwala w sprawie:
   3/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Burmistrz  powiedział o dołożonych zadaniach inwestycyjnych głównie chodzi o świetlicę wiejską w Mazankach, były postulaty mieszkańców aby tą świetlice wybudować, tam jest pomieszczenie nie za duże ale wystarczające aby tą świetlice wybudować i środki na dokumentację w tym budżecie zabezpieczamy. Powiedział odnośnie placu zabaw, że on kiedyś istniał dzięki uprzejmości właściciela bo tam są tereny prywatne i dopóki nie będzie zgody aby ten plac postawić lub ten grunt wykupić to placu nie będzie. Gmina robi wszystko aby te grunty pozyskać ponieważ również zakładaliśmy, że ta świetlica będzie miała  taras, który wejdzie w grunty prywatne. Powiedział również o inwestycji kotłowni na Sadach, w budżecie są zaplanowane pieniądze na plan funkcjonalno-użytkowy aby wykonać modernizację kotłowni i jej przebudowę w ramach planu zaprojektuj i wybuduj. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         4/  zmieniająca Wieloletnią Prognozę  Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że to są zmiany wynikające z uchwały budżetowej.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska przeszła do wolnych wniosków i zapytań. 
      Radny A. Piłat zapytał czy został przeprowadzony przetarg na kamień? Poprosił burmistrza aby 

      powiedział coś o straży bo teraz radni nie są zapraszani na zebrania.
      Burmistrz powiedział, że na kamień nie musimy robić przetargu ponieważ mieści się  w kwocie 130 

      tyś euro, będzie to z wolnej ręki. Powiedział, że nie rozumie pytania odnośnie straży, mamy dwie 

      straże w Radzyniu Chełmińskim i w Rywałdzie, rada uchwala pomoc dla tych instytucji, straż robi

      co roku zebrania sprawozdawcze i zapraszało kiedyś radnych teraz nie zaprasza ale burmistrz nie 

      może wpłynąć na to aby zapraszać radnych bo to jest autonomiczne stowarzyszenie, samodzielne.
      Radny L. Poznański zapytał o drogę w Rywałdzie koło pani Banasik w stronę Blizienek gmina

      Książki wybudowała drogę asfaltową u nas jest natrysk czy jest w planie połączyć się z drogą 

      powiatową ok 200 metrów?

      Burmistrz powiedział, że po zebraniach wiejskich takie krótsze odcinki bez problemu wykonamy w 

      formie natrysku. 

      Burmistrz powiedział, że rozstrzygnęliśmy bardzo ważny przetargi i zmieściliśmy się w cenie, w 

      ramach tego przetargu wykonamy 11 km dróg asfaltowych w tym roku.

      Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że  przedmiotem przetargu było wykonanie 11 km dróg z 
      czego 8 km jest na podbudowie z natrysku a 2 kilometry mamy do zrobienia od podstaw dwie 
      warstwy asfaltowe. 

      Przewidzianych jest 18 odcinków dróg w 11 miejscowościach, termin wykonania do września.

      Radny L. Poznański zapytał o drogę do ewangelickiego kościoła tam jest krótki odcinek.
      Burmistrz odpowiedział, że jak zatwierdzi to zebranie wiejskie to chętnie tą drogę wrzuci do 

      budżetu. Zapyta mieszkańców czy chcą kostkę czy asfalt, droga jest co prawda wąska ale ma 

      swoje granice. 
      Radny A. Piłat zapytał czy jest jakiś wykaz tych dróg asfaltowych co mają być robione? 

      Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że tak. Wymienił odcinki dróg jakie mają być pokryte 

      asfaltem.
      Radny A. Piłat zapytał czy w tym roku będzie również robiona jakaś droga powiatowa we 

      współpracy z gminą?

      Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że czekamy na inicjatywę powiatu bo my nie wiemy jakie 

      drogi powiat planuje w tym roku do wykonania na terenie naszej gminy. 
       Radny M. Przytuła zwrócił uwagę na dziury w asfalcie  na Sadach, zapytał czy jest możliwość to 

       naprawić?

       Burmistrz powiedział, że ta droga również jest w tym programie na pokrycie asfaltem.  
      Więcej głosów nie było. 
        Ad 4/ Radna D. Malinowska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia zakończyła  wspólne 
        posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska


